מאמצים רבים מושקעים על מנת לפתח מוצרים שיצמצמו את קבלת הודעות הספאם אצל הנמענים. בצד הפיתוח הטכנולוגי מתפתחת חקיקה ליצירת מנגנוני הרתעה ואכיפה, אשר ימנעו או יגבילו את הפצת ההודעות מלכתחילה. לכך נועד חוק הספאם.

בדין הישראלי קיימים כבר מספר הסדרים

**ב**1.6.2008 פורסם בספר החוקים תיקון מס' 40 לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982, הידוע כ"חוק הספאם". החוק המתקן מחליף את סעיף 30א לחוק התקשורת, ותחילתו נקבעה ל-1.12.2008.

הגדרת המונח "ספאם (spam)" היא רחבה ומתייחסת לכל התופעה של הפצה המונית של הודעות פרסומת באמצעות רשתות תקשורת,

**הכותב הוא שותף במשרד לוי, אטינגר, בוטון ושות', המתמחה במשפט מסחרי ודיני עבודה.**

בנושא זה:

1. חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981, המתמקד בהסדרת נושא אחזקת מאגרי מידע המשמשים לדיוור ישיר.
2. חוק מניעת הטרדה מאיימת, תשס"ב-2001, בו נאסר על הטרדה בדרך של יצירת קשר עם נפגע באופן שתפגע שלווה חייו או פרטיותו (מדובר בהגדרה שספק אם כוללת למשל פרסומת בדוא"ל).
3. פקודת הנזיקין [נוסח חדש] הקובעת את עוללת המטרד לציבור, אך לצורך הגשת תביעה על ידי האזרח הנפגע, עליו להוכיח, כי נגרם לו נזק ממון עקב הפרסומת.
4. חוק התקשורת, קודם לתיקון 40, אשר

< הפרה של הוראות החוק מהווה גם עוולה אזרחית שלגביה יחולו הוראות פקודת הנזיקין.

< בית המשפט הוסמך לפסוק פיצויים שלא יעלו על 1,000 שקל, ללא הוכחת נזק (פיצויים לדוגמא) בגין כל דבר פרסומת שקיבל נמען, ואשר שוגר בידועין בניגוד להוראות החוק.

< ניתן לבקש להכיר בתביעה נגד מפרסם כתביעה ייצוגית בהתאם לחוק התובענות הייצוגיות, תשס"ו-2006.

בחוק ישנן הוראות נוספות (כגון פרטים שיש לציין בכל פרסומת), והתייחסויות נוספות שרצוי להכיר. העקרונות מן הסתם יעוצבו במהלך השנים הקרובות על ידי כוחות השוק, התפתחות הטכנולוגיה ובתי המשפט. ///

כלל התייחסות להפצת פרסומות בדרך של פקסימיליה בלבד.